PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 054.01.2024

Santo André, 15 de janeiro de 2024.

Requerimentos do Vereador Rodolfo Donetti

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1848/2023-G.P. – Proc. 6509/2023, protocolado sob o nº 20492/2023, onde solicita o
aumento do número de rondas ostensivas e periódicas na Rua José Fernando Medina Braga — Jardim
Las Vegas;

Ofício nº 1929/2023-G.P. – Proc. 7062/2023, protocolado sob o nº 21208/2023, onde solicita o
aumento do número de rondas ostensivas e periódicas na Rua Natividade — Jardim Ipanema;

Ofício nº 1905/2023-G.P. – Proc. 6979/2023, protocolado sob o nº 21399/2023, onde solicita o
aumento do número de rondas ostensivas e periódicas na Parada Gilda, Corredor ABCD, próximo a
Rua Ibiapava — Paraíso, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as solicitações foram enviadas ao Comando
da Guarda Civil Municipal para atendimento pela inspetoria responsável, mediante rondas
programadas da Operação Visibilidade e Saturação, principalmente nos pontos mais
vulneráveis.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/AMS

		2024-01-17T11:57:33-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881